

## Pressemeddelelse



10. juni 2005

Elsam A/S  
Tlf. 76 22 20 00  
Vores ref. /  
Dok. nr.  
Sag nr. E000371.03

### Halmanlæg på Fynsværket

Side 1 af 2

Elsams bestyrelse har i dag besluttet at igangsætte arbejdet med at projektere et halmfyret anlæg på Fynsværket. Et projektforslag vil inden udgangen af oktober 2005 blive fremsendt til Energistyrelsen for godkendelse. Med et normalt projekt- og byggeforløb vil et anlæg kunne stå færdig i 2008.

Energistyrelsen har lovet at tage initiativ til at få ændret lovgivningen, så Elsam sikres acceptable forretningsmæssige vilkår for driften af anlægget.

I forbindelse med projektet er der opnået enighed med Odense Kommune om principperne for salg af varme fra et halmfyret anlæg på Fynsværket.

*"Det har været et langt sejt træk at nå frem til en løsning, der er acceptabel for både landbruget, Odense Kommune og Elsam" siger Elsams administrerende direktør Niels Bergh-Hansen og fortsætter "Derfor er det ekstra glædeligt, at vi nu har fundet en fornuftig løsning, der samtidig betyder opfyldelse af den biomasseaftale, der blev pålagt os i 1993".*

#### 1. Vi ser fremad

Formand for danske halmleverandører Hans Stougaard er også meget tilfreds med, at der nu er fundet en løsning: *"Vi har ventet alt for længe på den beslutning og havde da set frem til, at der var truffet en afgørelse inden 1. januar i år. Men nu vil vi se fremad og vi har tillid til, at datoerne ikke flyder længere. Vi glæder os også til at møde Vattenfall, der bliver det selskab, der skal gennemføre beslutningen. Vi håber naturligvis på et lige så godt samarbejde med dem, som vi har med Elsam i anden sammenhæng. Med udnyttelse af op mod 150.000 ton halm årligt på det nye anlæg, er der tale om en omsætning for landmændene på 75-80 mio. kr. årligt samtidig med at der produceres miljøvenlig el og varme".*

#### Stor værdi for Odense

Odenses borgmester, Anker Boye, udtrykker glæde over for den nye energisatsning på Fynsværket. *"Halm som energikilde indeholder mange positive vinkler for varmeproduktionen i Odense og på Fyn. Først og fremmest får vi en meget miljøvenlig varmeproduktion. Desuden vil et nyt halmanlæg på Fynsværket skabe nye job og dermed en øget beskæftigelse i Odense og på Fyn",* siger Anker Boye.

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til

Elsams administrerende direktør Niels Bergh-Hansen, tlf. 2040 4125  
eller  
Formand for danske halmleverandører Hans Stougaard, tlf. 4036 1901  
eller  
Borgmester i Odense Anker Boye, tlf. 2941 3824